114. (Posnaniensis)a 15. XI. 1373.
In Dei filio sibi karissimo fratri Johanni, lectori et vicario Poznaniensi 

ordinis Fratrum Predicatorum, frater Jo(hannes), prior provincialis per pro-

US. a inscriptio manu saec. XVI in mat gine posila b prefate
114. a manu eadein qua prior inscriptio in margine posita

s Prior provincialis tum temporis Joannes vel Arnsberg usque ad a. 1411 vel Episcopellus 
annis mox sequentibus fuit (vid. in Praefatione p. 224 et 225),

11B. 1 Elizabeth Kazimiri regis Poloniae (*f 1370) soror, Ludovici regis Hungariae et Poloniae
mater, tum temporis primům Cracoviae mense iunio, deinde vero iam 28 iulii Sandomiriae com- 
morari deprehenditur (Kod. dypl. Małop. T. III p. XXV). A Bzovio, cui haec littera nota erat, 
false Hedvigis regina Poloniae, Ludovici regis Hungariae filia regina Poloniae et Ungarie, tum 
temporis fuisse statuitur (Propago D. Hycinthi p. 5 vid. in Praefatione p. 235).

2 S. Nicolaus ecclesiae parochialis Bochnensis titulus tum erat habe turque.

vinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencie fructu premiari. No- 
veritis me récépissé decretum fratrum vestri conventus Poznaniensis, in quo 
re p er i, quod ab eis fnistis unanimiter in priorem postulatus. Unde super noc 
habito consilio discretorum in conventu Wratislauiensi vos in priorem con- 
firmavi et per presentes confirroo1. Et vobis in virtute Spiritus Sancti pre- 
cipio auctoritate qua fungor, quatinus ipsum officium, quod vobis inpono, 
absque omni conrradiccione suscipiatis, et quod vobis in remissionem vestrorum 
omnium peccatorum iniungo, et vobis committo curam temporalium et regi 
men animarum, et omnia Bia, que ad verum pastorem pertinere dmoscuniur, 
Valete et me oracionibus fratrum recommendate. Datum Wratis(lpuie), etc. fe- 
ria IIP infra octavas beaii Martini anno Domini M°.CCC°.LXXIII0.* 2 etc.

115. (Gribswaldensis) a.
In Dei fiho sibi karissimis fratribus Theodrico Nouogardo vicario cete- 

risque fratribus in conventu Grifswaldensi6 ordims Fratrum Predicatorum 
etc. frater Jo(hannes), prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem or
dinis, salutem et obediencie fructu premiari. Decretum vestrum in conventu 
(37) Wratislauiensi recepi, in quo michi eleccionem vestram pariter et electum 
declarastis. Et licet virum probum et honestum vobis in priorem elegeritis, 
videlicet fratrem Petrum Ma'chyn, tarnen de discretorum patrům et fratrum 
consilio pariter et assensu vestram eleccionem de iam dieto fratre non vicio 
persone, sed quia formám in nostris constitucionibus expressaiam in vestro 
decreto non posuistis nec scripsistis, cassavi et tenore presencium denuncio 
fore cassatam; vobis omnibus et singubs mandans, quatinus die certa pro 
iterata eleccione celebranda statuta ad eleccionem , accedentes vobis de priore 
et pastore legittimo secundum forrnam constitucionis, quam formám eciam 
in vestro decreto scribatis, quatinus quantocicius providere studeatis. Et ne 
contingat fratres seu nuncios ad me ad tantam distanciam laborare et ex- 
pensas facere, fratrem Harvicum priorem Siupensem vobis pro hac vice in 
confirmacionem dedi, quemc inquiratis. Valete Ctc.

116. (Poswolocensis) a.
In Dei filio sibi kanssimo frairi Crist(i)ano6 vicano conventus Pozwol- 

censis ceterisque fratribus ibidem ordinis Fratrum Predicatorum frater Jo
hannes, prior provincialis per provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et

J04 o. vTOftÔfclECia O. P. I X. JAN FIJAŁKI.

115. a vid. inscriptionem p^aecedenterň b Brifswaldensi c quam
116. a vid. inscriptionem praecedentem b cristana

114. 1 Johannes, piior Poznaniensis, una -cum Burcardo, praedicatore ad S. Trinitatem, fratres 
Fratrum P raedicatorum in claustro eorundem fratrum Cracovi; e testes cuiusdam mstrumenti publici 
post 21. IV. 1372 et ante 1374 conoiti fuisse deprehenduntur (Mon. Pol. Vatic. II 473 vid. supra 
nrum 102).

2 Cfr. infra nrum Il8.

obediencie fructu premiari. Quia Deus Omnipotens, qui facit concordiam in 
sublimíbus, vestras quodammodo univit voluntates, quod fratrem Johannem 
Malich, leçtorem vestrum, unanimiter et concorditer vobis i a priorem et pa
trem elegistis, ut dočet decretum, quod per nuncium vestrum in conventu 
Wratislauiensi recepi, et quia nec in persona nec in modo eligendi oberrastis, 
habito discretorum0 patrům et fratrum consilio ipsum vobis in priorem con- 
f.rmavi et per presentes ipsum pronunccio confirmatum, sibi iniungens curam 
temporalium et regimen animarum in remissionem omnium peccatorum suo- 
rum, et nichilominus auctoritate presencium inpono, quatinus ipsi tamquam 
patri et legittimo pastoři vestro in omnibus obediatis. Valete etc?-.

117. (Gribswaldensis) „.
Karitativa salutacione premissa. Quia iustis motus racionibus eleccionem 

fratrum conventus Grifswaldensis, qui fratrem Theodricum Nouogarde con- 
ventualem eorum sibi in priorem elegerant, de consilio patrům et assensu 
(in) conventu Wratislauiensi irritavi et ut eorum parcatur laboribus et ex- 
pensis, vobis duxi tenore presencium concedendum, quatinus illum quem dicti 
fratres hac vice elegerint vel postulaverint confirmetis, dum tarnen iste, qui electus 
vel postulatus fuerit, prioratus vel lectoratus officio non fungatur. Valete etc.

118. (Posnaniensis)a 15. XL 1373.
In Dei filio sibi karissimo fratri Stephano in conventu Posznaniensl ce- 

terisque fratnbus ibidem ordinis Fratrum Predicatorum frater Johannes, prior 
piovincialis per provinciam Polonie eiusdem ordinis, salutem et obediencic 
fructu premiari. Quia Deus Omnipotens, qui facit concordiam in sublimibus, 
vestras quodammodo univit voluntates, quod fratrem Johannem, lectorem et 
vicarium vestrum, unanimiter et concorditer vobis in priorem et patrem ele
gistis et postulastis, ut docuit decretum, quod per fratres vestri conventus 
in conventu Wratislauiensi recepi, et quia nec in persona nec in modo po- 
stulandi oberrastis, habito discretorum6 patrům et fratrum consilio ipsum 
vobis in? priorem confirmavi et per presentes ipsum pronunccio confirmatum, 
sibi iniungens curam temporalium et regimen animarum in remissionem om
nium peccatorum suorum, et nichilominus auctoritate presencium vobis in
pono, quatinus ipsi tamquam patri et legittimo pastoři m omnibus obediatis, 
Valete. Datum Wratislauie, feria IIP infra octavas beati Martini anno Domini 
M0.CCC0.LXXIlI°.c etc.
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c obcurastis habitům discrète
117. a eadem manu ac supra nris praecedentïbus
118. a ui supra nro praecedenti b habitu discreto c erronee correctuwi M®. CCC°.LXXXIH® ex anno

M°.CCC°.LXX1II primiius scripio, cfr firum 114. .
116. x Idem textus mutatis tantummodo nominibus additaque formula postulationis nro Il8 

recolitur.

Arch. Kom. Jftst. X. XU» 20

30 6 O. WORONIECKI O. P. I X. JAN FIJAŁEK

119. (Conwentus Osuentimensis).“ 4. X. 1375.
Noverint universi presencium visuri et audituri, quod nos fratres con- 

ventus Osswanciniensis ordinis Fratrum Predicatorum, videlicet Fredricus 
prior, Johannes Carnificis, Clemens ceterique fratres conventuales ibidem, re- 
cognoscimus presentibus et fatemur, quod illustrissima princeps domina Salo
mea, Dei gracia ducissa antiqua Osswenciniensis * in remedium et salutem 
anime (38) domicelle Katherine quondam magistře curie Osswenciniensis 
XL8, marcas Polonicalis monete contulit nobis, donavit et assignavit: pro qua 
elemosina délibéré nos posterique nostri obligamus perpetuis temporibus ad 
tenendum et legendum unam missam cottidie, sed videlicet in ordine missarum, 
que ordinarie leguntur in altari sancti Johannis nostre ecclesie ibidem, pro 
anima predicte domicelle Katharine. In cuius rei testimonium sigillum nostri 
conventus huic littere duximus appendendum. Datum Osswencim, in die beati 
Francisci confessoris gloriosi anno Domini M°.CCC°.LXXV0.

120. (Item de eodem) 8. XII. 1374.
Universis et singulis notum sit presentibus et futuris: Quod ego Nicolaus 

Ruthenus, heres de Dambowyzcz1, spontanée et publice recognosco in hiis 
sc-iptis me XL8, marcas grossorum Pragensium pagamenti Polonicalis et nu- 
meri récépissé et percepisse ab inclita ac serenissima principe domina Salo- 
mena, Dei gracia ducissa antiqua Osswencimensis, quas quidem marcas seu 
pecuniam eadem felix domina in salutem et remedium anime beate memorie 
domicelle Katherine, quondam magistře curie Ossuenciniensis, fratribus or
dinis Predicatorum conventus et domus dicte civitatis donanavit ac assignavit 
sřna et animo deliberato. Pro qua quidem pecunia me obligavi et tenore 
presencium me obligo ad solvend(am) elemosinam quatuor marcarum grosso
rum pagamenti prenominati singulis annis Quatuor Temporibus fratribus pre- 
taxatis absque dolo et sine fraude ac dilacione unam marcam de beneplacito 
et assensu prefate illustrissime domine ac prioris fratrumque omnium con
ventus prelibati. Si autem humanum aliquid in me contigerit, extunc conto- 
ralis mea una cum pueris et successonbus meis legittimis de villa rrfea Dam
bowyzcz, de piscina videlicet et alis redditibus eiusdem ville ibidem solvere 
predictam pecuniam IIIIor marcarum modo et tempore quibus premittitur, 
omni occasione, dolo, dylacione, fraude proculmotis solvere et pagare dictis

119. a. t>id. numerttm precedentem

119. 1 De qua ducissa vid. K. Wutke, Stamm- u. Übersichtstafeln der schlesischen Für
sten. Auf Grund von H. Grotefends Stammtafeln (Breslau 1911) 23 ad Grot. VII. 13 a.

120. 1 Vel Dqbkowice, postea hodieque Danko wice in terra et decanatu tum Oswieci- 
mensi, nunc vero in decanatu Bialensi dioc. Cracoviensis cum ecclesia parochiali s. Adalberti iam 
ante a. 1325 fundata, cuius quidem descriptio in libro beneficiorum Dlugosii deest. Haeredes 
villae eiusdem usque ad medium saeculum XV praeter hunc laudatum ignoti sunt. »Ruthenus« eo~ 
gnomen nonnullis civibus Cracovjensibus proprium tum temporis erat.
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fratribus'1 tenebuntur; hoc addito, quod si fratres prefati Osswencymenses 
censům elemosinalem perpetuum in terra et seu posteri mei moniti fuerimus 
pro sepedictis quadraginta marris, tune ipsas pecunias ammonicione facta 
fratrum premissorum infra spacium dimidii anni solvere tenebuntur absque 
fraude integraliter et complété. Preterea si fortuna arridente prefatas pecu
nias haberem et diucius solvere huiusmodi censům elemosinalem nollem6, 
extunc ego seu posteri mei habeamus pienam facultatem dictas pecunias probo 
et honesto viro presentandi, cum scitu tarnen et voluntate prioris tunc pro 
tempóre (existentis) et fratrum premissorum ad comparandum censům censui 
iuxta prescriptac similem et (con)formem. Insuper promitto e(g)o Nicolaus 
premissis cum meis posteris omnia et singula premissis rata et grata tenore 
videlicet censům prenominatum singulis annis Quatuor temporibus ac demum 
pecunias sepedictas, quadraginta videlicet marcas integraliter solvere et com
plété sine defalcacione census bona fide medianie. Pro qua quidem pecunia 
ut prefertur solvenda nobiles viri Nicolaus Vlodzylay'! heres Chozna* et do
minus Zegotha filius Peskonis Zegote manu coniunctus in solidům fideliter 
sine dolo fideiubuerunt. In quorum omnium testimonium robur et firmitatem 
perpetuam sigilla premissorum dominorum Nicolai Rutheni ac fideiussorum 
dictorum huic littere sunt appensa. Actum et datum Zathor, anno Domini 
M°.CCC9.LXXIIII. in die Concepcionis Sancte Virginis Gloriose.

121. (Conventus W(r)atislauiensis)a ai. XI. 1374.
In Dei filio sibi kaWssimo fratfi Petro ceterisqut omnibus in conventu 

Balislauiensi ordinis etc. Certis ex causis, quas pronunc exprimere non 
valeo, priorem vestrum ab officio prioratus absolvi et per presentes denunccio 
absolutum. Vobis omnibus mando, quatinus visis (39) presentibus (secundum) 
formám vestrarum constitucionum die eleccionis statuta vos in priorem virům 
probabilem sciencia et moribus et probatum eligatis, cuius confirmacionen 
fratri Nicolao6 quondam priori vestro committo, committens sibi cum hoc 
vices meas, quousque prior per eum fuerit confirmatus et presens extiterit 
in eodem. Valete et pro me Dominum exorate. Datum Swidnicz, XXIa mensis 
novembris anno Domini M°.CCC0.LXXIIII°. etc.

122. (Sandomiriensis)“ 31. V. a.?
Nos fratres infra conventus Sandomiriensis ordinis Fratrum Predicato- 

rum, videlicet Theodricus prior, Michael Swancz, Martinus Lambei/t)ini, Jo-

120. a primitus scriptum fraudibus eadem manu cancellatmn b nul lern c mea prescriptis
d VTbdzylay

121. a eadem qua supra manu saec. XVI at false, de Boleslaviensi enim conventu agitur b Nicolay
122. a vid. nrum praecedentem
a Choczna-Chocznia villa prope Wadowice cum ecclesia parochiali s. Joannis Baptistae paulo 

pute (medio saec. XIV) erecta? in decanatu titfn £atoriensi? nunc vero Wadowicensi.
20'
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hannes Merula, Gallus, Mathias, Jacobus et Martinus ■ presentibus fatemur, 
quod pactacionem sive mediacionem inter nos et fratrem Philippum de con- 
ventu Oppatouicensi factam, scilicet quod pro dampnis conventui nostro 
supradicto quovismodo illatis quinque marcas grossorum habeat dare et de- 
dit, ratam habemus et in futurum nos et nostri successores habebimus, 
ipsum inantea ab omni impeticione, repeticione seu infestacione liberum quo 
ad conventum nostrum inantea fore censemus. In cuius rei testimonium si- 
gillum nostri conventus nostra in presencia presentibus duximus apponendum. 
Datum in Sandomiria, ultima die menšíš maii anno Domini M°. etc.

123. (Thessinensis)a 11, I. (1374).
Oracionibus premissis sedulis et devotis. Generosa princeps et domina 

gra ciosa1. Vestrum ad mandatum, cui quantum potuero semper obtemperare 
cupio, fratrem Ger(u)asium vestri monasterii ac fundacionis priorem ab officio 
eodem absolvi, cui eciam commisi, quod priorem eligendum possit confirmare 
ac vestram ad voluntatem instituere, que sit ad divinam laudem ordinis ho- 
nestatem et eiusdem monasterii utilitatem. Quem quidem priorem una cum 
predicto monasterio me totumque ordinem vestre magnificencje humiliter 
committo> sincerius vestre dominacioni significans, quod pro vestra inclitique 
domini principis Primisslii ducis Thessinensis vestri dilecti filii, cousorte eius 
nobili domina6 Elizabeth, liberis eorum ac omnibus vobis affinitate coniunctis 
sanitate ac prosperitate a quolibet fratre sacerdote très missas, a quolibet 
clerico non sacerdote (tria psalteria, a quolibet converso trecenta Ave Maria)'" 
seriosius assignavi in capitulo nostro provinciali hoc anno Wratislauie cele- 
brato l\ ut Cunctipotens vestram sanitatem salvam conservet suam ad lau
dem et nostri et vestri totius dominii consolacionem. Datum Rathibor, XI die 
mensis ianuarii anno Domim M°,CCC0.LXXIII10<?.